
Consultas Realizadas 

Licitación 398256 - Adquisición de Licencias y
Contadores Manuales

Consulta 1 - Respecto al ítem 3, Adobe Creative Cloud

Consulta 2 - Item 1 - Licencia Anual Zoom Bussiness

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2021

Solicitamos a la convocante aclarar si le licencia de Adobe Creative Cloud es para 1 (uno) solo usuario y si la licencia válida
es por el periodo de 1 (año), esta aclaración de manera a poder preparar una oferta precisa de lo que la convocante
necesita. Muchas gracias por su tiempo.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2021

Verificar la Adenda N° 1 cargada en el Portal de Contrataciones Públicas

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2021

Se solicita a la convocante aclarar la cantidad de licencias requeridas para el ítem 1 "Licencia Anual Zoom Bussiness: Para
1 Anfitrión y hasta 300 participantes Reuniones de grupos ilimitados, Duración de reuniones de grupo 30 horas Validez 1
año, conforme ET.", ya que la compra mínima de licencias para este tipo de licenciamiento es de 10 unidades, mientras
que el el SICP se solicita solo una licencia. Además, el precio referencial corresponde a 10 licencias de este programa.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2021

Verificar la Adenda N° 1 cargada en el Portal de Contrataciones Públicas
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